中共中山市委组织部
	文件

	中山市人力资源和社会保障局

	中山市财政局

	中委组通〔2013〕123号

	★

关于进一步规范紧缺适用高层次人才津补贴
资金来源及发放工作的通知
火炬开发区党工委、翠亨新区党工委、各镇区党委（党工委），市各正处级以上单位：
经市人才工作领导小组研究，并报市委、市政府同意，决定进一步规范紧缺适用高层次人才津补贴的资金来源及发放工作。现将有关事项通知如下：

一、市属企业（指市国资委辖下的市属国有或市属国有控股企业）的高层次人才，市政府特殊津贴和购房补助所需经费由市财政全额负担。在中山地域内的镇属公有（集体）企业、非公企业和社会组织（以总部的税务注册或社会组织登记地址确定所属镇区）的高层次人才，市政府特殊津贴由市财政全额负担，购房补助按属地原则由市、镇（区）各负担50%。

二、公务员以及参照公务员管理的单位、事业单位中的高层次人才，市政府特殊津贴和购房补助所需经费，按财政供给渠道，由市或镇（区）各自全额负担。即市属人员（财政供给渠道为市财政）由市全额负担；镇（区）属人员（财政供给渠道为镇区财政）由镇（区）全额负担。

三、央属、省属企事业单位派驻中山（以企业中山总部的税务注册或事业单位登记地址确定所属镇区）的高层次人才，市政府特殊津贴和购房补助所需经费，按属地原则由市、镇（区）分别负担60%和40%。

四、高层次人才在市内不同性质或不同属地的单位之间调动工作的，待补充与我市用人单位签订的新劳动（聘用）合同后，市政府特殊津贴和购房补助按照新单位所属的资金渠道继续发放，如不能提供新聘用合同则停止发放。
五、高层次人才申领市政府特殊津贴和购房补助的条件，包括年龄在55周岁以下、与我市用人单位签订5年以上劳动（聘用）合同。如申请人符合认定条件时未达到55岁，而距离退休时间不满5年的，只要经人社部门审批延期退休，并提供与我市用人单位签订5年以上劳动（聘用）合同的，就能根据相关规定领取高层次人才津补贴至退休为止，按实际服务期限发放。对于退休返聘人员，实际上其已办理退休手续，属于退休人员，则不再享受高层次人才津补贴待遇。

中共中山市委组织部　　　中山市人力资源和社会保障局

中山市财政局
2013年9月24日
 中共中山市委组织部办公室              2013年9月24日印发
PAGE
1